
7

ubaru Legacy outback v roce 1995 vytvoři|
no4i automobi|ou/ segment anišených kom-
bi,jeŽ|ze povaŽovat za předchůdce dneŠních
crossoverů. Za dvě deseti|etí se tohoto vozu.

PETR HANKE,
Ljubljana (SLO)

1 Subaru 0utback se vyrábí
přes dvě desetiIetí,

os|avou úspěchu je uvedení
nejnovější pátó generace

2 Přístrojová deska
dosta|a moderní vzhIed,

nadá|e vŠak vyniká přehIedností

> TEGH]{!0KÉ ÚDAJE
M0T0B _ kapa|inou ch|azený pIochý čtyřvá|ec, zážehový 2'5i nebo Vznětový 2.0D' uIožený vpředu podélně;
DOHC 4V; e|ektronické vstřikování pa|iva; EU6; a) 2.5i: 2498 cm3 (z 94 x 90 mm); 1 0'3:1; ] 29 kW (] 75 k)/5B00 min r
a 235 N.m/4000 minr; b) 2.0D: přep|ňovaný turbodmychad|em, 1 998 cm3 (o 86 x 86 mm); 1 5,2:1; 1 ] 0 kW
(150 k)/3600 minj a 350 N.m/1600 - 2800 min 1.

PŘEUoD!|ÉÚSTRoJÍ_plynu|ábezestupňovápřevodovkaCVTLineartronic(2.5i:3,581 aŽ0,570_Z3,667,2.0D:
3'505aŽ0,544_Z 3 407) stá|ý převod 4'111; pro 2.0D a|ternativně šestistupňová přímo řazená mechanická 6|VT
(3454_1'BBB-1 '062-0 '785-0 '634-0 '557_Z3'636) 'stá|ýpřevod4'444;pohonvšechko|se|ektronickou
IameIovou spojkou (Lineartronic) nebo trva|ý pohon všech koI s mezinápravovým samosvorným diÍerenciá|em (6MT).

P0DV0ZEK _ samonosná oceIová konstrukce s pomocnými rámy; všechna koIa nezávisIe zavěšena, vpředu příčná
ramena a vzpěry McPherson, vzadu víceprvkové závěsy; pérování vinutými pruŽinami a teleskopickými tIumiči, příčné
zkrutné stabi|izátory; kotoučové brzdy s vnitřním ch|azením, ABS/EBD/BA VSCICS; hřebenové řÍenÍ s e|ektrickým
posi|ovačem, obrysový průměr otáčení 1 1,0 m; pneumatiky 225165 R 1 7 nebo 225160 R 1 B'

RoZMĚRY A ||M0T1{0ST| _ rozvor náprav 2745mm' rozchod ko| 1575/-1590 mm,,dlšlv 4B15l1B40l]605 mm;
objem zavazad|ového prostoru (VDA) 51 2/1 B4B |; objem pa|ivové nádrže 60 l; pohotovostní hmotnost (a/b |t/T/b
Lineartronic) 1575/1620/1688kg, hmotnost brzděného přivěsu 2000/1800/1B00kg.

PR0v0z1{í VLA$T]|0ST! (údale výrobce, a/b MT/b Lineartronic) _ největŠí rychIost 1 98/200/1 92 km/h; zrychlení
0 _ 100 km/h za10,219,7lg,9s: spotřeba pa|iva EU 7'015'6/6'1 |/100 km; em|se C0, ] 61/] 45/159 g/km.

kteryi se v pos|edních dvou generacích označuje
pouze jako outback (bez jména Legacy)' proda|o
4'83 mi|ionu; převáŽná většina zamířila na trhy Se-
verní Ameriky' kde značka s|aví obrovské úspěchy.
Nová generace zůstává u stejné hodnoty řozvoru
2745mm jako předchůdce, zachována by|a svět|á
výška 200mm' Struktura karoserie však prošla vý-
znamnými změnami. Posunutím s|oupků A vpřed,
vyztuŽením i rozsáh|ým využitím vysokopevnostních
oce|í se z4iši|a tuhost karoserie V krutu o 67 procent.
outback se dá|e drŽí osvědčené koncepce s p|o-
chým motorem vpředu a symetricky uspořádaným
pohonem všech ko|, ale podvozekje do detai|Ů upra-

ven. Přední náprava McPherson je vyztuŽena o 16
procent, nové řízení má převod zmenšený z 16,5 na
14'0:1. Modifikovaným uložením ramen přední ná-
pravy se omezi| přenos vibrací do vo|antu o 53%
a zmenši|y vibrace pod|ahy o 5%. Da|šími změnami
jsou nová geometrie náprav, větší |oŽiska ko| a pře.
devším nové t|umiče a pruŽiny' Po vzoru sportov-
ního typu WRX sTl je stabi|izační systém VSC do.
p|něn Íunkcí vektorového řízení dynamiky, iež při
nájezdu do zatáček aktivně přibrzdí přední ko|o
uvnitř zatáčky. Tím vznikne dodatečný otáči{ mo.
ment ko|em svis|é osy vozu' kteý napomáhá zatá-
čení a omezení nedotáčivosti v nájezdu do zatáčky.
Jízdní testy na nezpevněných cestách, zatáčkoviých
horských si|nicích a dá|nicích poukáza|y na kva|itu
iízdních v|astností nové generace. TuŽší karoserie
umoŽni|a na|adit podvozek tak, že i při jízdě po rozbi.
ých po|ních cestách poskytuje více pohodlí neŽ dříve.
Pohon všech ko|' keý je ve spojení s převodovkou
Lineartronic vyřešen e|ektronicky ov|ádanou lame|o.
vou spojkou, pracuje v úzké spo|upráci se stabi|izač-
n ím systémem a jeho projev d e facto odpov ídá trva|é.
mu pohonu všech ko|, jenŽ je standardní 4ibavou
vznětové verze s přímo řazenou převodovkou.
Na siInicích no4Í outback zaujaI především ku|tivova.
ností projevu a vynikajícím s|aděním podvozku a da|-
ších systémů. Automobil i přes větší svět|ou lnl'šku
přesně reaguje na pohyby Vo|antu a dodává řidiči
pocit mimořádné robustnosti a jistoty. Na méně kvalit.
ních vozovkách se prokáŽe schopnost podvozku
účinně t|umit nerovnosti a ořitom udrŽet karoserii ood
kontro|ou. Na dá|nicích se outback pro1evuje přík|ad-
ným k|idem' absencí vibrací a nízkou h|učností. Z|ep-
šená izo|ace podběhů zajisti|a o 15% niŽší úroveň
pronikání h|uku z této ob|asti; aerodynamická optima.
|izace, do níž patří i přemístění vnějších zpětných
zrcátek na dveře, omezuje o 6% h|učnost proudění.

22 automobil201513



s'
:'.}1
3 1
!. 'Ť I

r37.^Í

iráIl
rB$;r'j

s4

:
I

ď
c
o
u

-
a

)-
ř i
o
)-
1-

)n
tu
' te

ci-
re.
0u
lo-

le-
ou

Ýa-
lal-
iKu
diči
alit-
zku
cod
lad-

ven
ma-
rycn
ní '

A Systém EyeSight 1e standardnÍ výbavou všech
verzí Lineartronic; využívá dvojici kamer'
umistěnou ve stropní konzoIi

V Podvozek byl upraven,
koncepce symetrického pohonu vŠech ko|
zůstaIa zachována

Subaru outback se a|ternativně nabÍzí se
dvěma typy p|ochých čtyřvá|cových motorů
boxer, kIeré v mezigeneračním srovnání
proš|y optima|izací. Výrobce uvádí, Že pře-
pracova| 80% dí|ů zážehového motoru 2.5i
a bezestupňové převodovky Lineartronic,
s níŽ jej dodává. Výkon motoru se zvýŠiI o 2
na 129kW (]75k) př i otáčkách 5800minr;
novinkami jsou Stop/Stad, aktivně řízené
klapky před ch|adičem a sníŽené Vnitřní

tření bezestupňové převodovky. Hodnota
kombinované spotřeby pa|iva EU k|es|a na
7 '0| /100km (méně o  0 '6y l00  km).  Také or i -
giná|ní vznětový motor s protiběžnými písty
proše| úpravami, které přines|y sníŽení hIuč-
nosti i  spotřeby. Zajímavostí je. Že Diese|
Boxer i bez dodatečných aditivních či jiných
systémŮ, pouze s přepracovaným zpětným
vedením spal in, p|ní emise EU6. Vznětový
čtyřvá|ec 2'0D |ze spojit bud se Šestistup-

ňovou mechanickou převodovkou, anebo
ob|íbenějŠí p|ynu|ou CVT Lineartronic.
Automobi|y outback s bezestupňovou pře-
vodovkou Lineartronic maiÍ ve standardní
výbavě speciá|ní terénní reŽim X-Mode,
známý napřík|ad z Foresteru. jenŽ pro pro-
voz v terénních podmínkách optima|izuje
činnost motoru, převodovky a e|ektronické
stabi| izace. Da|ším standardně dodávaným
prvkem těchto vozů je bezpečnostní a kom-
Íortní systém EyeSight s dvojicí kamer, je'
hoŽ princip jsme důk|adně popsa|i v AR
10/'14. Toto zařízení nejen vůz zastaví před
překáŽkou z rychlosti do 50km/h' a|e na-
bídne také Íunkci adaptivního tempomatu,
schopného 1ízdy v ko|onách. EyeSight roze-
zná rozsvícené brzdové svítiIny vozideI
vpředu a pod|e toho zasahuje.
Moderní interiér outbacku narostl do vŠech
směrů. Mezi jeho největší novinky patří
ve vyšších výbavách dodávaný hudební,
komunikační a navigační systém Star|ink
s dotykovým disp|ejem a pokroči|ými Íunk-
cemi. MůŽe účinně komunikovat s moder-
ními chytrými te|eÍony, a to bud, prostřed-
nictvím MirrorLink (viz AR 1/'15)' anebo
v|astního rozhraní' V tomto ořípadě stačí
do te|efonu zdarma stáhnout odpovídající
ap|ikaci, spustit j i ,  př ipojit k vozu a rázem
máte da|ší Íunkce (napřÍk|ad inÍormace
o počasí, ka|endáře, zprávy či hudbu).
Pátá generace Subaru outback př ichází na
český trh v březnu; v době uzávěrky neby|y
1eŠté zveřejněny ceny, |ze však očekávat,
Že nebudou pří|iš vzdá|ené od předchůdce,
který začínal na bezmá|a devíti stech t isÍ-
cích korun českých.

. . 4 { . t a t a .
t . l a x r . a t a r ' ' : .  r .  t  r  :

. l'  ' 1^ .
.  . a \ - ,  \
.  . . a a t a t a \ a r a q a

r I r . . r t t r . \ ř . | .  r

\

312015 automobil23


